MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÔES E COMUNICAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FíSICAS

PORTARIA N°08, 12 de abril de 2019

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FíSICAS - CBPF, DO
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÔES E COMUNICAÇÕES, no uso da
atribuição que lhe confere o Capítulo VI, Artigo 34, da Portaria nO.5.142, de 14 de novembro
de 2016, D.O.U. de 16 de novembro de 2016, do MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÔES E COMUNICAÇÕES, resolve:

Art. 1° - Designar Comissão de Promoção para acompanhar os trabalhos de avaliação para as
indicações a promoções/progressões funcionais dos servidores da Carreira de Gestão,
Planejamento e Infraestrutura em C&T e dos Técnicos de nível intermediário da Carreira de
Desenvolvimento Tecnológico, referente ao período avaliativo de 01 de abril de 2018 a 31 de
março de 2019.

Art. 2° - CONSTITUiÇÃO DA COMISSÃO

o Alberto Corrêa Reis, Presidente
o Márcia Cristina Ferreira Aguiar
o Magda Bittencourt Fontes
o Rodrigo Felix de Araújo Cardoso
o José Abdalla Helayel-Neto

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

~uJLIU
Ronald Cintra Shellard

;,---------..,

[

PU8UCAOO NO 8Ot.ETIM DE SERVIÇO .MCT/C

N'. rEfJ:;'")61ft.